ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Третьего созыва

ПРОТОКОЛ
27.12.2013                                                                                                               № 13
с. Новоюгино

здание администрации

16ч.00 мин.

Всего депутатов: Раткевич И.В., Астафьева Г.А., Гришаев С.Н., Зарубина Л.А., Захарова Н.К., Рудикова И.Г., Бетихаймер Я.П.,Чебыкина С.А., Ручейнова Е.А.

Из них присутствовали: Раткевич И.В., Астафьева Г.А., Гришаев С.Н., Зарубина Л.А., Захарова Н.К., Рудикова И.Г., Бетихаймер Я.П.

Приглашены: Трифонова Т.А., управляющий делами, И.А. Раткевич, специалист 1 категории.
Заседание ведет: Клейнфельдер О.А.

Секретарь Захарова Н.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе МО «Новоюгинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Новоюгинского сельского поселения №160 от 03.10.2013 года (222)
Докладчик: И.А. Раткевич
Регламент: 15 мин.
2. Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год (223)
Докладчик: И.А. Раткевич
Регламент: 15 мин.
3. О внесении изменений в программу комплексного развития коммунальной инфраструктуры Новоюгинского сельского поселения на 2012-2015 годы (224)

Докладчик: И.А. Раткевич
Регламент: 15 мин.

4. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2013год (225)
Докладчик: И.А. Раткевич
Регламент: 15 мин.
5. Об утверждении бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год» (226)

Докладчик: И.А. Раткевич
Регламент: 15 мин.
6. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» (227)
Докладчик: Т.А. Трифонова
Регламент: 15 мин.
7. О предварительном плане выборочного капитального ремонта муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год (228)
Докладчик: Т.А. Трифонова
Регламент: 15 мин.
8. О предварительном плане благоустройства муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год (229)
Докладчик: Т.А. Трифонова
Регламент: 15 мин.

9. Об утверждении Генерального плана Новоюгинского сельского поселения Каргасокского района Томской области (230)
Докладчик: Т.А. Трифонова
Регламент: 15 мин.

1.СЛУШАЛИ: И.А. Раткевич, специалиста 1 категории (финансиста), которая пояснила, что в целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством Положение о бюджетном процессе требуется внести изменения.  Изучив проект решения Администрации сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное
РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе МО «Новоюгинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Новоюгинского сельского поселения №160 от 03.10.2013 года».

2.СЛУШАЛИ: И.А. Раткевич, специалиста 1 категории (финансиста), которая предоставила вниманию изменения в основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение».
Обсудив предложение Администрации сельского поселения, депутаты Совета поселения приняли единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год».

3.СЛУШАЛИ: И.А. Раткевич, специалиста 1 категории (финансиста), представила вниманию проект решения «О внесении изменений в программу комплексного развития коммунальной инфраструктуры Новоюгинского сельского поселения на 2012-2015 годы». Ирина Алексеевна огласила плановые объемы финансирования, которые составят в 2014 году 1598400 рублей, в 2015 – 164000 рублей. Изучив проект решения Администрации сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное
РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «О внесении изменений в программу комплексного развития коммунальной инфраструктуры Новоюгинского сельского поселения на 2012-2015 годы».

4.СЛУШАЛИ: И.А. Раткевич, специалиста 1 категории (финансиста), представила вниманию проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2013год». И.А. Раткевич пояснила, что объем доходов местного бюджета в сумме 16 867 386,14 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 953 434,10 рублей, общий объем расходов местного бюджета в сумме 18 354 796,32 рублей, размер дефицита местного бюджета поселения в сумме 1 487 410,18 рублей. Изучив проект решения Администрации сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное
РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2013год».

5.СЛУШАЛИ: И.А. Раткевич, специалиста 1 категории (финансиста), представила вниманию проект решения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год». Ирина Алексеевна огласила, что общий объем доходов местного бюджета в сумме 19 495 500 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 883 200 рублей, общий объем расходов местного бюджета в сумме 19 495 500  рублей, дефицит бюджета составляет 0 рублей. Изучив проект решения Администрации сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное
РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «Об утверждении бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год».

6.СЛУШАЛИ: Т.А. Трифонову, управляющего делами Администрации, представила вниманию проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение». Огласила изменения вносимые в Уста поселения. Изучив проект решения Администрации сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение».

7.СЛУШАЛИ: Т.А. Трифонову, управляющего делами Администрации, представила вниманию список граждан, написавшие заявления на выборочный капитальный ремонт. Также она пояснила, что согласно решению суда в 2014 году со статьи бюджета Новоюгинского сельского поселения «Жилищное хозяйство» требуется выделение денежных средств на приобретение жилого помещения для переселения граждан из аварийного жилья. Изучив список граждан, написавшие заявления на выборочный капитальный ремонт, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «О предварительном плане выборочного капитального ремонта муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год».

8.СЛУШАЛИ: Т.А. Трифонову, управляющего делами Администрации, представила вниманию план работ по благоустройству населенных пунктов Новоюгинского сельского поселения. Изучив план благоустройства, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «О предварительном плане благоустройства муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год».

9.СЛУШАЛИ: Т.А. Трифонову, управляющего делами Администрации, что в целях создания условий для устойчивого развития Новоюгинского сельского поселения, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» требуется утвердить генеральный план Новоюгинского сельского поселения. Изучив проект генерального плана Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «Об утверждении Генерального плана Новоюгинского сельского поселения Каргасокского района Томской области».

На этом тринадцатое заседание Совета поселения, третьего созыва, закрыто.

Председатель Совета  поселения:

                О.А. Клейнфельдер Секретарь Совета поселения:

                Н.К. Захарова